6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2019                                                                                                                         № 952

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Покачи на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1000

В соответствии с частью 2 статьи 3 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Покачи, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 10.10.2019 №898:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Покачи на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1000 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1) муниципальную программу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Н.Ш. Вафина.

Глава города Покачи							            В.И. Степура

Приложение
 к постановлению администрации
города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 28.10.2019 № 952

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Покачи на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года»

Статья 1. Общие положения
1. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Покачи на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года» (далее - муниципальная программа) разработана в соответствии с пунктами 5, 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 № 354-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Современная транспортная система», пунктом 5, 7 части 1 статьи 6 Устава города Покачи, в соответствии с приоритетами стратегического развития в соответствующих сферах деятельности, определенными в посланиях Президента Российской Федерации, концепциях, государственных программах Российской Федерации, статьи 5 Стратегии социально-экономического развития города Покачи до 2030 года, утвержденной решением Думы города Покачи от 17.12.2018 № 110.

Статья 2. Структура муниципальной программы

Паспорт муниципальной программы

	1
	Наименование муниципальной программы
	Развитие транспортной системы города Покачи на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года

	2
	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	Постановление администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1000 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Покачи на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года»

	3
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи (далее – УЖКХ)

	4
	Соисполнители муниципальной программы
	1) управление по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Покачи (далее – УпоВБГОиЧС);
2) комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи (далее – КУМИ);
3) муниципальное учреждение «Управление капитального строительства» (далее – МУ «УКС»)

	5
	Цели муниципальной программы
	Развитие современной транспортной системы, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения города Покачи.

	6
	Задачи муниципальной программы
	1) обеспечение перевозок населения города общественным транспортом по городским маршрутам;
2) строительство новых и совершенствование существующих автомобильных дорог путем реконструкции, капитального ремонта, ремонта;
3) сохранность и приведение в нормативное состояние дорожного полотна и инженерного оборудования, автомобильных дорог города Покачи.

	7
	Подпрограммы или основные мероприятия муниципальной программы
	1. Подпрограмма 1 «Организация перевозок населения общественным транспортом».
2. Подпрограмма 2 «Строительство новых и совершенствование существующих автомобильных дорог путем реконструкции, капитального ремонта, ремонта».
3. Подпрограмма 3 «Сохранность и приведение в нормативное состояние дорожного полотна и инженерного оборудования, автомобильных дорог города Покачи».

	8
	Портфели проектов, проекты автономного округа, реализуемые через муниципальную программу, в том числе направленные на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового обеспечения
	Портфель проекта отсутствует

	9
	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Сохранение количества маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, 1 ед.
2. Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения в результате строительства (реконструкции) автомобильных дорог, с 0 до 13,3/1663 тыс.кв.м./м.п.
3. Увеличение площади отремонтированных дорог/протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, с 340,234/38,223 тыс.кв.м./км до 342,354/38,623 тыс.кв.м./км.
4. Сохранение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, на уровне 100%.
5. Увеличение доли контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках реализации регионального проекта, предусматривающего использование новых технологий, включенных в реестр новых и лучших технологий, с 0 до 17%.
6. Увеличение доли контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках реализации региональной программы, предусматривающей выполнение работ на принципах контракта жизненного цикла, с 0 до 17%.

	10
	Сроки реализации муниципальной программы (разрабатывается на срок от трех лет)
	2019 - 2025 годы и на период до 2030 года

	11
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования 143 261 779,63 рублей, в т.ч. по годам:
2019 год - 48 645 279,63 рублей,
2020 год - 31 467 500,00 рублей,
2021 год - 31 857 700,00 рублей,
2022 год - 31 291 300,00 рублей,
2023 – 2030 годы – 0 рублей.

	12
	Направление Стратегии социально-экономического развития города Покачи до 2030 года
	Инфраструктурное развитие территории в сфере коммунального и дорожного хозяйства, электроэнергетики и связи (пункты 1, 3, 12, 13 части 1 статьи 5)

Статья 3. О стимулировании инвестиционной и инновационной деятельности, развитие конкуренции и негосударственного сектора экономики

Благоприятная деловая среда в сфере транспорта и дорожного хозяйства поддерживается мероприятиями муниципальной программы, направленными на развитие материально-технической базы и стимулирование инвестиционной и инновационной деятельности путем оказания мер государственной поддержки в виде субсидии юридическим лицам (за исключением государственных, муниципальных учреждений), в том числе субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим инновационную деятельность на территории города Покачи.
Улучшение делового климата также обеспечивается организацией процедуры оценки регулирующего воздействия принимаемых нормативных правовых актов на предмет наличия в них излишних административных барьеров для ведения предпринимательской деятельности.
Муниципальная программа не предусматривает реализацию инвестиционного проекта.
В целях развития конкуренции на рынке услуг перевозок пассажиров наземным транспортом предполагается реализация следующих мероприятий:
1. Организация и проведение открытых конкурсов на право осуществления регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам;
2. Заключение контрактов на право осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальному маршруту в городе Покачи в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Статья 4. Механизм реализации мероприятий муниципальной программы

1. Ответственным исполнителем муниципальной программы является УЖКХ:
1) ежегодно, после утверждения бюджета города Покачи, вносит корректировку в муниципальную программу, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год;
2) готовит документы для заключения соглашения о предоставлении субсидии (далее - соглашение), которое заключается между Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и администрацией города Покачи для софинансирования объектов в рамках государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
3) осуществляет действия, установленные пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по направлению - организация пассажирских перевозок на городских маршрутах города Покачи;
4) осуществляет контроль за ходом и качеством выполнения работ, целевым использованием денежных средств по организации пассажирских перевозок на городских маршрутах города Покачи;
5) представляет в Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отчетную документацию о целевом использовании субсидий в рамках реализации программных мероприятий, несет ответственность за полноту и достоверность предоставляемой информации;
6) осуществляет действия, установленные пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по направлению – обеспечение светофорного регулирования на автомобильных дорогах города Покачи;
7) осуществляет контроль за ходом и качеством выполнения работ, целевым использованием денежных средств по обеспечению светофорного регулирования на автомобильных дорогах города Покачи;
8) направляет свои предложения в управление по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Покачи для подготовки распоряжения о видах расходов настоящей муниципальной программы по направлению - обеспечение светофорного регулирования на автомобильных дорогах города Покачи;
2. Соисполнителями муниципальной программы являются:
1) управление по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Покачи:
а) осуществляет действия, установленные пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по направлению - сохранность и приведение в нормативное состояние дорожного полотна и инженерного оборудования автомобильных дорог города Покачи;
б) осуществляет контроль за ходом и качеством выполнения работ, целевым использованием денежных средств по текущему содержанию и ремонту автомобильных дорог города Покачи;
в) обеспечивает подготовку распоряжения о видах расходов настоящей муниципальной программы по направлению: сохранность автомобильных дорог, включающая ремонт и содержание автомобильных дорог города Покачи;
г) ежемесячно представляет в УЖКХ информацию о реализации мероприятий муниципальной программы и целевом использовании денежных средств, несет ответственность за полноту и достоверность представляемой информации;
2) комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи:
а) обеспечивает своевременное внесение изменений в балансовую стоимость объекта муниципальной собственности при выполнении работ по реконструкции объектов муниципальной собственности в рамках настоящей муниципальной программы, в соответствии с мероприятиями, утвержденными распоряжением заместителя главы администрации города Покачи;
б) проводит инвентаризацию и регистрацию прав собственности на недвижимое имущество, предназначенное для предоставления транспортных услуг на территории города Покачи, созданное за счет средств бюджета города Покачи;
3) муниципальное учреждение «Управление капитального строительства»:
а) осуществляет действия, установленные пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», направленные на обеспечение муниципальных нужд по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог города Покачи;
б) осуществляет контроль за ходом и качеством выполнения работ, целевым использованием денежных средств по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог города Покачи;
в) направляет свои предложения в УЖКХ для подготовки распоряжения о видах расходов настоящей муниципальной программы по направлению: проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог города Покачи, в соответствии с действующим законодательством;
г) ежемесячно представляет в УЖКХ информацию о реализации Программных мероприятий и целевом использовании денежных средств, несет ответственность за полноту и достоверность представляемой информации.
3. Координатор муниципальной программы - заместитель главы города Покачи:
1) осуществляет контроль за исполнением муниципальной программы;
2) обеспечивает распределение финансовых средств по направлениям и мероприятиям в рамках муниципальной программы;
3) выносит на аппаратные совещания при главе города Покачи отчеты о ходе выполнения муниципальной программы за отчетный период;
4) вносит предложения об изменении сроков реализации мероприятий, объемов финансирования;
5) уточняет целевые показатели, механизм реализации муниципальной программы, состав исполнителей.

Статья 5. Таблицы к муниципальной программе
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf